№5-86-0590/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2025 года                                                                                                    г. Судак

И.о. мирового судьи судебного № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым – мирового судьи судебного № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Помозова А.С.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,

рассмотрев в помещении судебного № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, расположенного по адресу: адрес дело об административном правонарушении в отношении

Османова фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, состоящего в браке, на иждивении один малолетний ребенок, временно не трудоустроенного, инвалидность отсутствует, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,  ранее к административной ответственности привлекался,

по признакам правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в время по адресу: адрес, фио в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 чт. 19.24 КоАП РФ при следующих обстоятельствах, являясь лицом, в отношении которого решением Пугачевского районного суда адрес от 22.05.2023 установлен административный надзор, а также решением вышеуказанного суда установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки в ОМВД три раза в месяц (каждый первый, второй и третий понедельник месяца). О необходимости исполнения надлежащим образом обязанностей фио был уведомлен в установленном порядке. С графиком прибытия поднадзорного лица фио также ознакомлен, однако дата в период времени с время по время, отсутствовал по мету жительства, а именно в адрес, в установленное судом время. О необходимости исполнения надлежащем образом был уведомлен в установленном порядке.

В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, признал, с изложенным в протоколе об административном правонарушении согласился.

Изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав фио, мировой судья приходит к следующему.

Частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судом установлено, что фио дата в время по адресу: адрес, в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 чт. 19.24 КоАП РФ при следующих обстоятельствах, являясь лицом, в отношении которого решением Пугачевского районного суда адрес от 22.05.2023 установлен административный надзор, а также решением вышеуказанного суда установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки в ОМВД три раза в месяц (каждый первый, второй и третий понедельник месяца). О необходимости исполнения надлежащим образом обязанностей фио был уведомлен в установленном порядке. С графиком прибытия поднадзорного лица фио также ознакомлен, однако дата в период времени с время по время, отсутствовал по мету жительства, а именно в адрес, в установленное судом время. О необходимости исполнения надлежащем образом был уведомлен в установленном порядке.

Данные обстоятельства, помимо признательных показаний фио, подтверждаются протоколом об административном правонарушении 8201 № 330424/1532 от дата, объяснением фио от дата, актом посещения поднадзорного по месту жительства или пребывания от  дата, постановлением по делу об административном правонарушении 8204 № 108901 от дата, копией решения Пугачевского районного суда адрес от 22.05.2023,  и  иными материалами дела.

Оценивая все вышеперечисленные доказательства, как каждое в отдельности, так и их совокупность, считая каждое из них допустимым и достоверным, а их совокупность достаточной для разрешения дела, мировой судья находит, что ими доказано совершение фио вменяемых в вину действий и их противоправный характер.

При решении вопроса о назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим ответственность фио, является признание им своей вины.

Обстоятельств, отягчающих ответственность фио, по делу не установлено.

Учитывая изложенное, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст. ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, принимая во внимание данные о личности лица, в отношении которого возбуждено производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств, предусмотренных ч. 1 ст. 4.2, ст. 4.3 КоАП РФ прихожу к выводу, что фио следует подвергнуть наказанию в виде обязательных работ.

Полагаю, что данное наказание является соразмерным допущенному им правонарушению и личности виновного, несет в себе цель воспитательного воздействия и способствует недопущению новых правонарушений.

При рассмотрении данного дела не установлено обстоятельств, предусмотренных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, препятствующих назначению указанного вида административного наказания.

Руководствуясь ст.ст. 19.24 , 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Османова фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Исполнение настоящего постановления осуществляется отделом судебных приставов по месту жительства лица, привлеченного к административной ответственности, в порядке, установленном ст. 32.13 КоАП РФ и ст. 109.2 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в случае его уклонения от отбывания наказания в виде обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) его неоднократном невыходе на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой он отбывает обязательные работы, в отношении него будет решаться вопрос о привлечении к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ в виде наложения административного штрафа в размере от 150 тысяч до сумма или административного ареста сроком до 15 суток.

Копию настоящего постановления направить в Отделение судебных приставов по г. Судаку ГУФССП по Республике Крым и адрес.

Обязать службу судебных приставов по окончании отбытия административного наказания данным лицом незамедлительно сообщить об исполнении настоящего постановления мировому судье судебного участка № 85 Судаского судебного района Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья                                                                                               А.С. Помозова

2